
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
Web: www.primariabuftea.ro 

HOT ĂRÂREA NR.91 
din 04 Septembrie 2012 

privind modificarea H.C.L. 64/11.08.201 O privind instituirea taxei pentru activitatea de 
deversare a apei uzate menajere provenită de la utilizatorii neracordati la retelele publice 

Având În vedere: 
• Hotarârea Consiliului Local nr. 64/11.08.201 O privind instituirea taxei pentru activitatea 
de deversarea apei uzate menajere provenita de la utilizatorii neracordaţi la reţelele publice; 
• Expunerea de motive a domnului Pistol Gheorghe· Primarul Oraşului Buftea; 
• Avizul Comisiei juridice şi de disciplina şi al Comisiei pentru activitati economice ş i 
financiare; 
• Art. 283 din Legea nr. 571/2003 privind Codul Fiscal; 
• Prevederile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnica legislati va pentru elaborarea 
actelor normative; 

In temeiul art.36 alin. (2) lit.b) şi al art.45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 a admin istraţiei 
publice locale, republicata, cu modificarile şi completarile ulterioare; 

Consiliu/local al oraşului Buftea, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. (1) lncepând cu data prezentei se modifica H.C.L. 64/11 .08.201 O privind 
instituirea taxei pentru activitatea de deversare a apei uzate menajere provenita de la utilizatorii 
neracordaţi la reţelele publice în "Canalul colector ape uzate Buftea-Bucuresti- tronson 
Buftea" în sensul modificarii art.1 alin. 2 care va avea urmatorul conţinut: 

::m_ Valoarea taxei se stabileşte În cuantum de 3,5 lei/mc apa uzata menajera şi se 
achita de catre solicitant la casieria Primariei oraşului Buftea sau prin virament. 

Art. 2. Celelalte prevederi ale H.C.L. 64/11.08.201 O ramân nemodificate. 

Contrasemnează 

:~c~klETAR, 

ş~~ 


